
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης). 

2	 Καθορισμός της διαδικασίας και ρύθμιση κάθε 
άλλου ειδικότερου ζητήματος που αφορά στη 
νομική υποβοήθηση του έργου των Διοικητικών 
Συμβουλίων των Οργανισμών Διαχείρισης Κτημά-
των Βακούφ Κω και Ρόδου, κατά την παρ.  4 του 
άρθρου 117 του ν. 4821/2021 (Α’ 134).

3	 Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία Φ.80000/ 10124/ 
3162/13.03.2017 (Β΄ 881) απόφασης του Υφυπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης, όπως αυτή έχει παραταθεί με τις 
υπό στοιχεία 54721/Δ1.18853/12.11.2018 (Β΄ 5322) 
και υπ’ αρ. 54410/16088/31.12.2020 (Β΄ 3/2021) και   
116905/5.12.2022 (Β’ 6249) αποφάσεις.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4724	 (1)

Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης). 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

γ) του άρθρου  57 του π.δ.  141/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), αναφορικά με την πρό-
βλεψη στον τομέα Μακεδονίας και Θράκης του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών τριών (03) θέσεων μόνιμου προσωπικού 

στον κλάδο ΠΕ Περιβάλλοντος και τεσσάρων (04) θέσεων 

μόνιμου προσωπικού στον κλάδο ΤΕ Μηχανικών και

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπ’ αρ. 10602/9.2.2023 κοινή απόφαση «Αντι-

στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομείς 

Εσωτερικών και Μακεδονίας - Θράκης και του Οργανι-

σμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομέα Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 960), όπως 

συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 111/9.1.2024 (Β’ 356) και 

18959/18.2.2024 (Β’ 1562) αποφάσεις, από τις οποίες 

προκύπτει ότι στο μεν κλάδο ΠΕ Περιβάλλοντος (με συ-

νολικό αριθμό 3 θέσεων μόνιμου προσωπικού) υφίστα-

νται τρεις (03) θέσεις ειδικότητας Περιβάλλοντος, στον 

δε κλάδο ΤΕ Μηχανικών (με συνολικό αριθμό 4 θέσεων 

μόνιμου προσωπικού) υφίστανται τρεις (03) θέσεις ειδι-

κότητας Πολιτικών Μηχανικών και μία (01) θέση ειδικό-

τητας Τοπογράφων Μηχανικών. 

3. Την υπ’ αρ. 13316/18.7.2024 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του 

Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

4. Τις ανάγκες που προκύπτουν για την αποτελεσματι-

κή λειτουργία των υπηρεσιών του Υπουργείου.

5. Την υπ’ αρ. 4724/1.11.2024 εισήγηση της Προϊσταμέ-

νης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν προ-

καλούν πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Η παρακάτω κενή οργανική θέση μόνιμου προσω-

πικού, όπως αυτή προβλέφθηκε, κατά κατηγορία και 

κλάδο, στο άρθρο 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180) και αντιστοιχίστηκε 

με την υπ’ αρ. 10602/9.2.2023 κοινή απόφαση, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες, ανακατανέμεται (μέσω σύστασης - κατάρ-

γησης θέσης), ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6372

66515

21.11.2024 15:20:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66516 Τεύχος B’ 6372/21.11.2024

α. Οργανική θέση που καταργείται: Μία (1) θέση κλά-
δου ΠΕ Περιβάλλοντος, ειδικότητας Περιβάλλοντος. 

β. Οργανική θέση που συνιστάται: Μία (1) θέση κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας Τοπογράφων Μηχανικών.

Ως εκ τούτου, ο συνολικός αριθμών θέσεων των συγκε-
κριμένων κλάδων - ειδικοτήτων Πανεπιστημιακής (ΠΕ) και 
Τεχνολογικής (ΤΕ) Κατηγορίας Εκπαίδευσης διαμορφώνε-
ται ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ Περιβάλλοντος Περιβάλλοντος Δύο (02)

ΤΕ Μηχανικών Τοπογράφων Μηχανικών Δύο (02)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 18 Νοεμβρίου 2024 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 136351/Θ1	 (2)

Καθορισμός της διαδικασίας και ρύθμιση κάθε 
άλλου ειδικότερου ζητήματος που αφορά στη 
νομική υποβοήθηση του έργου των Διοικητικών 
Συμβουλίων των Οργανισμών Διαχείρισης Κτη-
μάτων Βακούφ Κω και Ρόδου, κατά την παρ. 4 του 
άρθρου 117 του ν. 4821/2021(Α’ 134).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 117 του ν. 4821/2021 «Εκσυγ-

χρονισμός του Ελληνικού Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές 
υπηρεσίες και ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 134),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβου-
λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και κατάσταση των λειτουργών 
και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ι) της υπό στοιχεία 88878/Θ1/19.7.2022 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Κανονισμός Λειτουργίας των Ν.Π.Ι.Δ. 
με τις επωνυμίες “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΤΗΜΑΤΩΝ 
ΒΑΚΟΥΦ ΚΩ” και “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΤΗΜΑ-
ΤΩΝ ΒΑΚΟΥΦ ΡΟΔΟΥ”» (Β’ 3960).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/176/33641/Β1/2.4.2024 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα 
με την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τη διαδικασία και κάθε άλλο ειδικότερο 
ζήτημα που αφορά στη νομική υποβοήθηση που παρέ-
χει στα Διοικητικά Συμβούλια (Δ.Σ.) των Οργανισμών Δι-
αχείρισης Κτημάτων Βακούφ Κω και Ρόδου ο λειτουργός 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), με τον 
αναπληρωτή του, που υπηρετούν στο Γραφείο Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού ως εξής: 

1. Ο λειτουργός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
(Ν.Σ.Κ.) απαιτείται να κατέχει τον βαθμό του Παρέδρου, 
αναπληρούμενος από άλλο λειτουργό του Ν.Σ.Κ. με τον 
ίδιο βαθμό. 

2. Η νομική υποβοήθηση, κατά την παρ. 4 του άρ-
θρου 117 του ν. 4821/2021 (Α’ 134), συνίσταται αποκλει-
στικά στην παροχή νομικών συμβουλών στους Προέ-
δρους και τα μέλη των Δ.Σ. των Οργανισμών Διαχείρισης 
Κτημάτων Βακούφ Κω και Ρόδου επί συγκεκριμένων νο-
μικών ερωτημάτων που ανακύπτουν κατά την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων τους.

Τα ερωτήματα υποβάλλονται εγγράφως, ιδίως όταν 
βασίζονται σε περίπλοκο ιστορικό ή διατυπώνονται 
δυσχερή νομικά ερωτήματα, υπογράφονται δε από τον 
Πρόεδρο του Δ.Σ. ή τον νόμιμο αναπληρωτή του σε περί-
πτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου. 
Προφορικά ερωτήματα μπορούν να υποβληθούν, εάν 
δεν εκφράσει σχετική αντίρρηση ο λειτουργός του Νο-
μικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.).

3. Ο λειτουργός του Ν.Σ.Κ. προσκαλείται σε όλες τις συ-
νεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου τουλάχιστον σα-
ράντα οκτώ (48) ώρες πριν από τη συνεδρίαση με έγγραφη 
πρόσκληση, η οποία περιλαμβάνει την ημερήσια διάταξη 
και θα συνοδεύεται από τα απαραίτητα έγγραφα και τους 
τιθέμενους νομικούς προβληματισμούς που έχουν υποβλη-
θεί από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του Οργανισμού, δικαιούται 
δε να ζητάει διευκρινίσεις για τα υπό συζήτηση θέματα, 
καθώς και εύλογη προθεσμία για τη διατύπωση της γνώμης 
του, ιδίως επί δυσχερών, κατά την εκτίμησή του, νομικών 
ζητημάτων. Η μη πρόσκλησή του, για οποιονδήποτε λόγο, 
ή η μη συμμετοχή του λειτουργού του Ν.Σ.Κ. στο Διοικητικό 
Συμβούλιο ή η λήψη απόφασης αντίθετης με τη γνώμη του 
δεν συνιστά τυπικό ή ουσιαστικό ελάττωμα της συνεδρία-
σης ούτε στοιχειοθετεί λόγο ακυρότητας των αποφάσεων 
που λήφθηκαν στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66517Τεύχος B’ 6372/21.11.2024

Ο λειτουργός του Ν.Σ.Κ. δύναται να συμμετέχει με κάθε 
πρόσφορο μέσο σε όλες τις συνεδριάσεις μόνο για έκφρα-
ση έγγραφης ή προφορικής γνώμης, χωρίς δικαίωμα ψή-
φου. Αντί της παρουσίας του, ο λειτουργός του Ν.Σ.Κ. δικαι-
ούται ν’ αποστείλει τη γνώμη του εγγράφως, προκειμένου 
αυτή να αναγνωστεί στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Η γνώμη του λειτουργού του Ν.Σ.Κ. καταχωρίζεται στα 
πρακτικά των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλί-
ου με ευθύνη του Προέδρου του, ήτοι εφόσον χορηγηθεί 
η γνώμη αυτή, η καταχώρισή της είναι υποχρεωτική. 

H παροχή νομικής συνδρομής εκ μέρους λειτουργού 
του Ν.Σ.Κ., κατά τις διατάξεις της παρούσας, πραγμα-
τοποιείται στο πλαίσιο λειτουργίας του Ν.Σ.Κ. και δεν 
συνεπάγεται την οποιαδήποτε οργανική ή εργασιακή 
σύνδεση του λειτουργού αυτού με τους Οργανισμούς 
Διαχείρισης Κτημάτων Βακούφ Κω και Ρόδου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 	 Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών 	 και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 	 ΚΥΡΙΑΚΟΣ  

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ	 ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 50842	 (3)

Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία Φ.80000/ 
10124/3162/13.03.2017 (Β  ́ 881) απόφασης του 
Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, όπως αυτή έχει παρατα-
θεί με τις υπό στοιχεία 54721/Δ1.18853/12.11.2018 
(Β  ́ 5322) και υπ’ αρ. 54410/16088/31.12.2020  
(Β  ́3/2021) και 116905/5.12.2022 (Β’ 6249) αποφάσεις.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 

ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43) και, 
ιδίως, του άρθρου 1 αυτού, 

β. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), και, ιδίως, 
του τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 51, της παρ. 
2 του άρθρου 51Α, των παρ. 4 και 5 του άρθρου 53 και 
του άρθρου 74 αυτού,

γ. της περ.  2 της υποπαρ.  Ε.2 του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ. του άρθρου 36 και των παρ. 2, 3, 5, 9 και 12 του 
άρθρου  48 του ν.  4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

ε. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8),

στ. του π.δ. 107/2018 «Οργανισμός του Ναυτικού Απο-
μαχικού Ταμείου» (Α’ 204),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

θ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την υπ’ αρ. 65928/13.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη 
Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

3. Την υπ’ αρ. 116905/5.12.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Πα-
ράταση ισχύος της υπ’  αρ.  54410/16088/31.12.2020 
(Β’ 3/2021) απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων» (Β’ 6249).

4. Την υπ’  αρ.  444/39/24.10.2024 απόφαση του 
Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ, η οποία διαβιβάστηκε με το 
υπ’ αρ. 1519348/30.10.2024 έγγραφο του φορέα.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ούτε του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την παράταση της ισχύος της υπό στοιχεία Φ.80000/ 
10124/3162/13.03.2017 (Β΄ 881) απόφασης του Υφυ-
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης, όπως αυτή έχει παραταθεί με τις υπό 
στοιχεία 54721/Δ1.18853/12.11.2018 (Β΄ 5322) και υπ’ αρ. 
54410/16088/31.12.2020 (Β΄ 3/2021) και 116905/5.12.2022 
(Β’ 6249) αποφάσεις, σχετικά με την ανάθεση της εκτέλεσης 
και διεκπεραίωσης των εργασιών επί θεμάτων παροχών και 
εσόδων των τ. ΚΕΑΝ, ΤΠΑΕΝ και ΤΠΚΠΕΝ του e-ΕΦΚΑ στο 
ΝΑΤ, για δύο έτη επιπλέον, ήτοι έως 31.12.2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66518 Τεύχος B’ 6372/21.11.2024

*02063722111240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


